

﴿پریس ریلیز﴾

مورخہ 16 اکتوبر 2016 کو پاکستان پیپلز پارٹی کی جانب سے ایک ریلی کا انعقاد بلاول ہاؤس تاکار ساز کیا جا رہا ہے۔ جس میں پارٹی قائدین، پارٹی ایم این ایز، پارٹی ایم پی ایز، پارٹی کارکنان بڑی تعداد میں شرکت کریں گے۔ شہر سے ریلیوں کی شکل میں ریلی کا حصہ بنیں گے۔

روٹ:

بلاول ہاؤس، بوٹ بیسن، مائی کلاچی روڈ، جناح برج، ICI چوک، آغا خان جماعت خانہ، گری گراؤنڈ، لی مارکیٹ، نیپیئر روڈ، ڈیسوہال، ایم اے جناح روڈ، نمائش، شارع قائدین، شارع فیصل تاکار ساز (شہداء یادگار)

ٹریفک پولیس نے عوام کی سہولت کے لئے ٹریفک کے متبادل انتظامات کیے ہیں۔ لہذا عوام الناس کو مطلع کیا جاتا ہے کہ وہ زحمت و پریشانی سے بچنے کے لئے درج ذیل مقامات سے اپنی منزل مقصود کا تعین کریں۔

متبادل راستے برائے اڑپورٹ:

- ﴿ کلفٹن و ڈیفنس کے رہائشی اڑپورٹ جانے کے لیے ہینو چورنگی اور کورنگی انڈسٹریل ایریا روڈ، شاہ فیصل کالونی برج کا استعمال کریں۔ اسی طرح شارع فیصل سے اڑپورٹ جانے والے حضرات بھی FTC برج سے کورنگی روڈ کا استعمال کر کے اپنی منزل مقصود کو جاسکتے ہیں۔
- ﴿ وہ حضرات جو گلشن ایریا سے کلفٹن جانا چاہیں شہید ملت، ہینو چورنگی کاروٹ اختیار کریں۔
- ﴿ وہ حضرات جو اڑپورٹ سے جانب صد جانا چاہیں وہ ڈرگ روڈ، راشد منہاس روڈ، اسٹیڈیم روڈ، یونیورسٹی روڈ، PPP چورنگی سے کورینڈور III کاروٹ اختیار کریں۔
- ﴿ وہ حضرات جو اڑپورٹ سے جانب کلفٹن، ڈیفنس جانا چاہیں وہ شاہ فیصل کالونی برج سے کورنگی انڈسٹریل ایریا روڈ، کورنگی روڈ کاروٹ اختیار کریں۔
- ﴿ ناظم آباد، لیاقت آباد کے رہائشی اڑپورٹ جانے کے لیے نیپا ڈرگ روڈ کاروٹ اختیار کریں۔ اسی طرح اسٹیڈیم روڈ سے ملینیم اور ڈرگ روڈ کا روٹ اختیار کیا جائے۔

ہسپتالوں کے روٹ:

- ﴿ ضیاء الدین ہسپتال جانے کے لیے سی وی روڈ اور چائنا چورنگی کا استعمال کریں۔
- ﴿ ساؤتھ سٹی ہسپتال جانے کے لیے سی بھر یہ ایئر پاس کا استعمال کریں۔
- ﴿ کلفٹن روڈ فیض کے رہائشی جناح ہسپتال جانے کے لیے چوہدری خلیق الزمان روڈ، لٹی برج، کینٹ سے اسکول روڈ کا استعمال کریں۔ اور لائڈھی کورنگی والے حضرات کورنگی روڈ سے CSD سے بائیں جانب جناح ہسپتال جاسکیں گے۔ جبکہ گارڈن اور صدر وغیرہ کے رہائشی صدر سے ہوتے ہوئے ہسپتال جاسکیں گے۔
- ﴿ سول ہسپتال جانے کے لیے بوہرہ پیر۔ چاند بی بی روڈ کا استعمال کریں۔
- ﴿ لیاقت نیشنل اور آغا خان ہسپتال جانے کے لیے یونیورسٹی روڈ، نیوٹاؤن سے اسٹیڈیم روڈ کا استعمال کریں۔ اور ایسٹ ویلیج سے آنے والے ڈرگ روڈ سے راشد منہاس اور اسٹیڈیم روڈ کا استعمال کریں۔

ریلوے اسٹیشن کے روٹ:

- ﴿ کینٹ اسٹیشن جانے کے لیے شہید ملت۔ پینو چورنگی۔ کورنگی روڈ۔ سن سیٹ بلیوارڈ۔ پنجاب چورنگی۔ سب میرین سے دائیں جانب خلیق الزمان روڈ سے کینٹ اور ضیاء الدین روڈ۔ PIDC شاہین کمپلیکس۔ آئی آئی چندریگر روڈ سے سٹی اسٹیشن۔
- ﴿ کینٹ اسٹیشن جانے کے لیے صدر۔ زینب مارکیٹ۔ آداری۔ فاطمہ جناح روڈ کا استعمال بھی کیا جاسکتا ہے۔
- ﴿ مذکورہ بالا ریلی کو مدنظر رکھتے ہوئے اس کے روٹ پر جانے سے گریز کیا جائے متبادل روٹ کا انتخاب کریں تاکہ ہر قسم کی پریشانی سے بچا جاسکے۔ تمام ہیوی ٹریفک کو ICI چوک کی طرف آنے کی اجازت نہیں ہوگی اسے ناردرن بائی پاس کی طرف موڑ دیا جائے گا۔ اور چھوٹی گاڑیوں کو مرزا آدم خان روڈ کی طرف موڑ دیا جائے گا۔

کسی بھی قسم کی گاڑی کو روڈ پر پارک کرنے سے گریز کریں۔ ٹریفک پولیس کی ہدایات پر عمل کریں اور کسی بھی پریشانی یا ٹریفک جام کی صورت میں ٹریفک پولیس، ہیلپ لائن 1915 پر کال کریں اسکے علاوہ ٹریفک پولیس کے واٹس ایپ نمبر 0305-9266907، سندھ پولیس ریڈیو چینل FM-88.6 ٹیون کریں اور فیس بک پیج www.facebook.com/karachitrafficpolice سے ٹریفک سے متعلق معلومات حاصل کر سکتے ہیں۔

(آصف اعجاز شیخ) پی ایس پی

: ڈپٹی انسپکٹر جنرل آف پولیس، ٹریفک، کراچی۔



OFFICE OF THE DEPUTY INSPECTOR GENERAL OF POLICE,
TRAFFIC, KARACHI.

PRESS RELEASE.

On 16th October-2016, Sunday Pakistan Peoples Party will take out a Rally from Bilawal House to Karsaz. Party leaders, MNAs, MPAs and large number of party workers will participate.

From city areas, different rallies will merge into main rally.

Route of Rally

Bilawal House, Boat Basin, Mai Kolachi Road, Jinnah Bridge, ICI Chowk, Aga Khan Jamat Khana, Kakri Ground, Lee Market, Napier Road, Denso Hall, M.A Jinnah Road, Numaish, Shara-e-Quaideen, Shara-e-Faisall to Karsaz (Shuahada Monument)

Traffic police has announced and arranged alternate routes for the convenience of general public/ commuters. Therefore, citizens are requested to avoid any inconvenience please use below mentioned routes to reach their destinations.

Alternate Route for Airport

- Residents of Clifton & Defence will use Korangi Road, HINO Chowrangi, Korangi Ind. Area Road, Shah Faisal Colony Bridge, for reaching Airport. Similarly road users from Shara-e-Faisal to Airport will use FTC Flyover to Korangi Road, towards Airport.
- Residents of Gulshan area approaching Clifton & Defence will use Shaheed-e-Millat, and HINO Chowrangi Road.
- Traffic coming from Airport to Saddar will use Drig Road, Rashid Minhas Road, Stadium Road, University Road, PPP Chowrangi to Corridor-III.
- Traffic coming from Airport to Clifton/Defence will use Shah Faisal Colony Bridge, Korangi Ind. Area Road, to Korangi Road.
- Residents of Nazimabad & Liaquatabad will use NIPA, Drig Road to proceed Airport.. Similarly Stadium Road , Millinneum and Drig Road to Airport.

Routes for Hospitals.

- To proceed Zia Uddin Hospital, please use Sea View Road & China chowrangi
- To proceed South City Hospital, please use Bahria Underpass.
- To proceed Jinnah Hospital, residents of Clifton & Defence may use Ch: Khaliq uz Zaman Road, Lilly Bridge, Cantt, School Road. And residents of Landhi/ Korangi may use Korangi Road, CSD, Left turn Jinnah Hospital, while residents of Garden and Saddar may use Saddar to proceed Jinnah Hospital.
- To proceed Civil Hospital, road from Bohra Peer, Chand Bibi Road can be used.
- To proceed Liaquat National Hospital & Aga Khan Hospital, University Road, New Town and Stadium Road may be used. Residents of East & Malir may use Drig Road, Rashid Minhas Road, Stadium Road to proceed LNH & AKU.

Routes for Railway Stations.

- To proceed Cantt Station, please use Shaheed-e-Millat, Express way, HINO Chorangi, Korangi Road, Sunset Boulevard Road, Punjab Chowrangi, Sub Marine Chowrangi, right turn Ch: Khaliq uz Zaman Road to Cantt Station. And Dr. Zia uddin Ahmed Road, PIDC, Shaheen Complex, I.I. Chundrigar Road can be used to proceed City Station.
- Saddar, Zainab Market, Avari, Fatima Jinnah Road can also be used to proceed Cantt Station.

Keeping in view the importance of rally please choose the alternate routes as mentioned to avoid any inconvenience. Heavy Traffic will not be allowed towards ICI Chowk, it will be diverted towards Northern Bypass. Light vehicles will be diverted from Mirza Adam Khan Chowk to Mirza Adam Khan Road.

Please avoid to park the vehicles along the road. Please follow the instructions of Traffic Police. To avoid any inconvenience and Traffic jam please call Traffic Police Helpline **Rahnuma-1915**. Moreover follow Traffic Police **WhatsApp** at 0305-9266907, Tune Sindh Police FM Radio 88.6 and follow Facebook page at www.facebook.com/karachittrafficpolice for update information.

Sd/-
(ASIF AIJAZ SHAIKH) PSP,
Deputy Inspector General of Police
Traffic K a r a c h i.